ＪＭＲＣ東北１４－０１０

第１６４回ＪＭＲＣ東北運営委員会

議       事       録

日時：２０１４年６月２６日（木）１５：００～１７：００

会場：JAF東北本部２Ｆ会議室（宮城県仙台市）

議案：１号 第１６３回議事録（案）の確認

２号 JAFカップ＆JMRCオールスターについて

３号 ２０１４年度活動状況について

４号 ２０１４年度モータースポーツ表彰式について

５号 その他

報告：１．全国協議会 ２．専門部会 ３．各支部会 ４．その他

出席者：佐藤委員長（宮城）仲野副委員長（山形）古川委員・小笠原委員（青森）立川委員（秋田）岩渕委員（岩

手）植松委員（山形・ジムカーナ部会長）須田委員（福島）高橋委員（レース部会長）柳本委員（ダート

部会長）小野事務局長、JAF東北本部・久保業務部長、渡辺モータースポーツ担当

会に先立ち、ＪＡＦ久保部長より新任のご挨拶がなされた。

議事録 佐藤委員長が議長で会は進行した。事務局より欠席委員（委任状）の報告がなされた。

議案１、確認が行われ、承認された。

議案２、部会より６月１７日に開催された振興事業報告等を含み行われた。ダート：柳本部会長、部会で支援した

い事、地区対抗戦の賞金を当日組織委員会で決めたい事、ケータリングに関東・中部が来る事、東北での

内容を検討している事が報告された。ジムカーナ：植松部会長、コースを福島県のエビスサーキットに変

更した事、対抗戦の賞金は当日状況をみて決める事、ケータリングに関東が来てくれる事、対抗戦のポイ

ント集計についての報告がなされた。ラリー：古川副部会長と仲野副委員長が報告した、７月１７日に振

興委員会を開く事、会場は中部で主催はチームシロキヤ、日時は１１月１５・１６日などの報告がされた。

議案３、仙台ハイランドの閉鎖に付いての報告を近藤委員（ハイランド支配人）よりなされた。その他部会報告と

同時に行う事とした。

議案４、事務局より１２月１４日（日）秋保のホテルニュー水戸屋を仮押さえしている事が報告され、検討された

がＪＡＦの意向とも一致したのでそのままとした。

議案５、スポーツ安全保険について東北でも検討して行ってはとの提案があり、一度担当者を招き説明を聞くこと

として継続審議とした。最後に来年は役員改選があるのでかねてから検討していた総会の前倒し又は臨時

総会を開き役員改選を行う事が検討された。来年１月２５日に総会を開く事とし、それまでに支部会を開

いてもらう事、今回は臨時総会として開催する事が望ましいとの意見が大勢であった事、収支報告はその

場で報告して承認することになど、検討し承認した。

報告①、小野副委員長（共同共済代表）より、全国協議会の議事録が提出された。

報告② ジムカーナ：植松部会長よりアンケート調査をしたこと、来年は参加料を１０００円引きお弁当をなしに

すること、カレンダーは全７戦（ＳＧ２戦・エビス２戦・協和３戦）の予定、クラス区分を検討している

事、秋田県シリーズとＪＭＲＣシリーズを検討している事などが報告された。ダートラ：柳本部会長より

今年は４戦修了で平均４４台内地区戦は３９台、ＪＡＦカップのエントリーを増やすべく支援をする事、

８月に部会を開く事が報告された。ラリー：古川副部会長より６月２１日のどんぐりの大会は３２台参加

で地区戦１７台東北シリーズ１９台だった事とフライングテックをしたことが報告された。レース：高橋

部会長より日程を変更して２戦修了した事、ＪＭＲＣロードスターが４月７台５月４台だった事、７月５

日８台６日３台だった事、ヴィッツは初戦中止、７月６日３台だった事、来年はＧＴ７月２４～２５日Ｓ

Ｆ９月に開催を予定している事が報告された。審査員：加藤部会長が欠席で代理で立川委員が報告、勉強

会の予定が立たずにいるが今年中に開催する事が報告された。

報告③④ 特になし。

次回は表彰式の前とし、議長により閉会が宣言され会は閉会した。

２０１４年６月２６日                                  議長 佐藤栄一

ＪＭＲＣ東北事務局
〒989-0012仙台市青葉区錦町1-6-26-102

JMRC東北公式ホームページアドレス

http:ﾉ jmrctouhoku.com